ДОГОВОР (ПУБЛИЧНАЯ ОФЕРТА)

Настоящий Договор является официальным предложением (публичной офертой) ИП Пестов Виктор Александрович (ОГРН / ОГРНИП: / 323547600100889, ИНН: 550406710529) в соответствии с пунктом 2 статьи 437 Гражданского кодекса Российской Федерации заключить договор на оказание агентских услуг по организации выкупа товара в иностранном интернет-магазине и доставки товара заказчику.

ТЕРМИНЫ И ОПРЕДЕЛЕНИЯ

«Оферта» – предложение заключить договор на условиях, указанных в данном документе.
«Акцепт» – полное и безоговорочное принятие условий данной оферты.
«Байер» – сторона настоящего Договора (публичной оферты) ИП Пестов Виктор Александрович ОГРН / ОГРНИП: 323547600100889, ИНН: 550406710529, адрес осуществления деятельности: 630005, Новосибирск, ул. Гоголя 33/1, которая оказывает услуги по организации выкупа товара в иностранных интернет-магазинах и доставки товара в интересах Заказчика.
«Заказчик» – физическое (и/или юридическое) лицо, пользующееся услугами Байера и оплачивающее эти услуги в соответствии с условиями настоящего Договора (публичной оферты), а также осуществившее акцепт оферты.
«Стороны» – Байер и Заказчик.

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА И ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ

1.1. Байер предоставляет Заказчику услуги по организации выкупа товара в иностранных интернет-магазинах, по доставке товара из Соединенных Штатов Америки в соответствии с условиями настоящего Договора.
1.2. Настоящий Договор (публичная оферта) заключен на основании Гражданского кодекса Российской Федерации (Глава 52 «Агентирование»), вступает в силу с момента получения Байером заказа Заказчика и действует до полного исполнения сторонами обязательств, предусмотренных Договором и вытекающих из него. Байер считается исполнившим свои обязанности с момента передачи товара Заказчику.
1.3. Заказчик, соглашаясь с условиями, изложенными в настоящем Договоре (публичной оферте), принимает на себя обязанности по их безоговорочному соблюдению и несет полную самостоятельную ответственность за такое соблюдение.
1.4. Данный документ является официальным предложением (офертой) и содержит все существенные условия на предоставление услуг по приобретению товаров.
1.5. Безусловным принятием (акцептом) условий настоящего Договора (публичной оферты) считается осуществление Заказчиком платежа в счет оплаты услуг Байера.
1.6. Договор (публичная оферта) являются официальными документами и публикуются на интернет-ресурсах по адресу: https://parcel-usa.ru/

2. СТОИМОСТЬ УСЛУГ

2.1. Стоимость услуг определяется исходя из стоимости товара в иностранном интернет-магазине, расходов по доставке товара и вознаграждения Байера и определяется следующим способом: (Стоимость товара + стоимость доставки) *  курс доллара устанавливаемый Баером. Разница между текущим курсом и курсом установленным Баером является вознаграждением Баера.
2.2. Оплата услуг выкупа и доставки производится Заказчиком Байеру в валюте рубли РФ.
2.3. Если до момента оплаты товара Заказчиком цена в иностранном интернет-магазине увеличилась, то Заказчик дополнительно перечисляет денежные средства для организации выкупа товара в иностранном интернет-магазине.
2.4. Оплата стоимости услуг производится Заказчиком путем перечисления денежных средств на расчетный счет Байера в течение 1 календарного дня.
2.5. Датой оплаты считается дата зачисления денежных средств на расчетный счет Байера.

3. ПОРЯДОК ОКАЗАНИЯ УСЛУГ

3.1. После согласования условий выкупа товара Байер организует выкуп товара в иностранном интернет-магазине.
3.2. Байер не гарантирует наличие товара, его количество, размер и т.п. в иностранном интернет-магазине. Заказчик несет полную ответственность за правильность выбора размера (одежды, обуви и т.п.) и обязуется корректно указывать необходимый размер, который должен приобрести Байер.
3.3. Байер не проверяет полученный от иностранного интернет-магазина товар на соответствие характеристикам, отсутствие явного или скрытого брака, видимых повреждений и иные недостатки товара.
3.4. Возврат и обмен товара, приобретенного Заказчиком через Байера, Байером не производится.
3.5. Заказчик не вправе заказывать через Байера товар, запрещенный таможенным или иным законодательством стран ввоза/вывоза, перевозчиками и/или адресами отправления. Байер не отвечает за действия иностранных интернет-магазинов, таможенных и иных государственных органов.
3.6. Байер не несет ответственности за несоблюдение сроков и условий доставки товара. Сроки доставки товара, размещенные в условиях доставки, указаны в ознакомительных целях и не учитывают непредвиденных обстоятельств со стороны служб доставки. Обо всех изменениях в сроках доставки товара Байер обязан уведомить Заказчика любым доступным способом.
3.7. Байер не несет ответственности за цвет, а также не обеспечивает гарантией товары, приобретенные и заказанные Заказчиком.

4. ПОРЯДОК ПЕРЕДАЧИ ТОВАРА

4.1. Передача товара осуществляется силами Байера по адресу, указанному Заказчиком или путем самовывоза товара Заказчика со склада Байера, расположенного по адресу 630005, Новосибирск, ул. Гоголя 33/1

5. ПРИЕМКА ТОВАРА

5.1. Приемку товара Заказчик обязуется осуществить не позднее 5 календарных в случае доставки до точки выдачи, или 20 календарных дней с момента информирования Заказчика Баером о поступлении товара на склад Баера.
5.2. Датой приемки товара считается дата получения товара Заказчиком.
[bookmark: Par39]5.3. Обязательства Байера по доставке товара считаются выполненными после получения товара Заказчиком.

6. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

6.1. В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения обязательств по настоящему Договору виновная Сторона несет ответственность в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.
6.2. В случае нарушения Заказчиком срока оплаты услуг, установленного п. 2.4 настоящего Договора, Байер вправе требовать от Заказчика выплаты пени в размере 0,5% от не уплаченной в срок суммы за каждый день просрочки.
6.3. В случае нарушения Байером срока оказания услуг Заказчик вправе требовать от Байера выплаты пени в размере 0,1% от стоимости услуг за каждый день просрочки.

7. ФОРС-МАЖОР

7.1. Ни одна из Сторон не несет ответственности перед другой Стороной за неисполнение или ненадлежащее исполнение принятых на себя обязательств по настоящему Договору, если такое неисполнение или ненадлежащее исполнение вызвано действием обстоятельств непреодолимой силы (форс-мажор), возникших помимо воли и желания Сторон, которые нельзя предвидеть или избежать, включая объявленную или фактическую войну, гражданские волнения, эпидемии, блокаду, эмбарго, землетрясения, наводнения, пожары и другие стихийные бедствия.
7.2. Документ, выданный соответствующим компетентным органом, является достаточным подтверждением наличия и продолжительности действия обстоятельств непреодолимой силы.
7.3. Сторона, которая не исполняет своего обязательства вследствие действия обстоятельств непреодолимой силы, должна немедленно известить другую Сторону о препятствии и его влиянии на исполнение обязательств по настоящему Договору.

8. РАЗРЕШЕНИЕ СПОРОВ

8.1. Настоящим Договором предусматривается досудебный претензионный порядок разрешения споров, возникающих между Сторонами в ходе исполнения настоящего Договора.
8.2. Стороны будут стремиться к разрешению всех возможных споров и разногласий, которые могут возникнуть по настоящему Договору или в связи с ним, путем переговоров.
8.3. При неурегулировании в процессе переговоров спорных вопросов споры разрешаются в суде в порядке, установленном действующим законодательством Российской Федерации.

9. АДРЕСА И ПЛАТЕЖНЫЕ РЕКВИЗИТЫ

Байер: ИП Пестов Виктор Александрович
Наименование: Посылочка USA
Адрес: 630004, Вокзальная магистраль, 5/1, Новосибирск
Телефон/факс: +79833143235
Электронная почта: pestovnsk@gmail.com
ОГРН: 323547600100889
ИНН: 550406710529
КПП: -
Р/с 40802810412514211578
в ФИЛИАЛ "ЦЕНТРАЛЬНЫЙ" БАНКА ВТБ (ПАО)
К/с 30101810145250000411
БИК: 044525411